



RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO
CNPJ: 22.684.715/0001-43
EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM
FONE: (85) 9.8134.8094

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA-CE.
PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 2501.01-2023-SRP-PE DATA DE ABERTURA: 09/02/2023 - HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00HS MODO DE DISPUTA ABERTO E FECHADO
ORIGEM DA LICITAÇÃO UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E TERMÔMETRO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE

RAZAO SOCIAL:L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO

CNPJ:22.684.715/0001-43 / INSCRIÇÃO ESTADUAL:06.172935-3

EMAIL:COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM / FONE:(85)9 8134-8094

ENDEREÇO:R RAIMUNDO BONIFACIO DA SILVA, 124, PARQUE SAO JOAO CEP 61.946-115, MARANGUAPE-CE.

DADOS BANCARIOS:BANCO:BRABESCO AGENCIA:1579 CONTA PJ: 67036-7

Proposta de Preço

LOTE 9 – MATERIAIS DESCARTÁVEIS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD	Marca	Vr. Unit.	EXTENSO VR UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO VR TOTAL
1	Colher descartável. Especificações: colher descartável em poliestireno e pigmentos de alta pureza, embalagem com 50 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	PCT	1519	STRALPLAST	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	6.698,79	seis mil, seiscentos e noventa e oito reais e setenta e nove centavos
2	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50 ML. Copo descartável para café, cor leitosa, capacidade 50ml, reforçado, de primeira qualidade, embalados em sacos plásticos com 100 unidades.	PCT	5866	FC	4,12	quatro reais e doze centavos	24.167,92	vinte e quatro mil, cento e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos
3	COPO DESCARTÁVEL P/ AGUA 180 ML. Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 180ml, reforçado, de primeira qualidade, embalados em sacos plásticos com 100 unidades	PCT	5760	FC	6,12	seis reais e doze centavos	35.251,20	trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
4	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 300 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalados em sacos plásticos com 100 unidades	PCT	3870	FC	8,01	oito reais e um centavo	30.998,70	trinta mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos
5	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 500 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalados em sacos plásticos com 100 unidades	PCT	3870	FC	10,76	dez reais e setenta e seis centavos	41.641,20	quarenta e um mil, seiscentos e quarenta e um reais e vinte centavos



ENDEREÇO: R RAIMUNDO BONIFACIO DA SILVA
Nº124, PARQUE SAO JOAO CEP: 61.946-115 - MARANGUAPE/CE



RAZÃO SOCIAL: CASTRO DE ANDRADEFILHO COMÉRCIO
CNPJ: 22.684.715/0001-43
EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM
FONE: (85) 9.8134.8094

6	Faca descartável. Especificações: faca descartável em poliestireno, embalagem com 50 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	PCT	1188	STRALPLAST	5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	6.462,72	seis mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos	
7	Garfo descartável. Especificações: garfo descartável em poliestireno e pigmentos de alta pureza, embalagem com 50 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	PCT	1150	STRALPLAST	3,72	três reais e setenta e dois centavos	4.278,00	quatro mil, duzentos e setenta e oito reais	
8	Guardanapo de papel contendo 50 unid de 22 x 22,5 cm cada pacote.	PCT	2235	SCALA	2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	6.347,40	seis mil, trezentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos	
9	Luva Plástica Descartável, Tamanho: Único, Tipo: 5 Dedos, Aplicação: Manipulação de Alimentos, Cor: Transparente, Pacote com 100 unidades	PCT	1149	WOLK	32,62	trinta e dois reais e sessenta e dois centavos	37.480,38	trinta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais e trinta e oito centavos	
10	Marmite n° 8. Especificações: marmite de alumínio n° 08, redonda, com diâmetro 210mm, altura 45mm, volume 850 ml, para fechar na máquina com tampa de alumínio. Embalagem caixa com 100 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	CX	54	COPOBRAS	43,21	quarenta e três reais e vinte e um centavos	2.333,34	dois mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos	
11	Prato descartável. Especificações: prato de plástico descartável branco com 15 cm, fundo pacote 10 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	PCT	2178	COPOBRAS	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	9.474,30	nove mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta centavos	
12	Touca, Tipo: Descartável, Material: Tnt, Cor: Branca, Aplicação: Cozinha Industrial, Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico, Pacote Com 100 Unidades.	PCT	933	NOBRE	15,16	quinze reais e dezesseis centavos	14.144,28	quatorze mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos	
Valor Total do LOTE:							duzentos e dezanove mil, duzentos e setenta e oito reais e vinte e três centavos	219.278,23	
LOTE 10 – MATERIAIS DESCARTÁVEIS (COTA RESERVADA)									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD	Marca	Vr. Unit.	EXTENSO VR UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO VR TOTAL	
1	Colher descartável. Especificações: colher descartável em poliestireno e pigmentos de alta pureza, embalagem com 50 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	PCT	501	STRALPLAST	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	2.209,41	dois mil, duzentos e nove reais e quarenta e um centavos	
2	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50 ML. Copo descartável para café, cor leitosa, capacidade 50ml, reforçado, de primeira qualidade, embalados em sacos plásticos com 100 unidades.	PCT	1954	FC	4,12	quatro reais e doze centavos	8.050,48	oito mil e cinquenta reais e quarenta e oito centavos	



ENDEREÇO: R RAIMUNDO BONIFÁCIO DA SILVA
N°124, PARQUE SÃO JOÃO CEP: 61.946-115 - MARANGUAPE/CE



RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO
CNPJ: 22.684.715/0001-43
EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM
FONE: (85) 9.8134.8094

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA-CE.
PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 2501.01-2023-SRP-PE DATA DE ABERTURA: 09/02/2023 - HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00HS MODO DE DISPUTA ABERTO E FECHADO
ORIGEM DA LICITAÇÃO UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E TERMÔMETRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE

RAZAO SOCIAL:L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO

CNPJ:22.684.715/0001-43 / INSCRIÇÃO ESTADUAL:06.172935-3

EMAIL:COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM / FONE:(85)9 8134-8094

ENDEREÇO:R RAIMUNDO BONIFACIO DA SILVA, 124, PARQUE SAO JOAO,CEP 61.946-115, MARANGUAPE-CE.

DADOS BANCARIOS:BANCO:BRADESCO AGENCIA:1579 CONTA PJ: 67036-7

Proposta de Preço

LOTE 14 – TERMÔMETRO DIGITAL (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD	Marca	Vr. Unit.	EXTENSO VR UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO VR TOTAL
1	TERMOMETRO DIGITAL - com visor digital de fácil visualização; 100% resistente à água; Beep sonoro indicando fim de medição; verificado e aprovado pelo INMETRO; guarda automaticamente a última temperatura medida	UND	50	OMRON	18,40	dezoito reais e quarenta centavos	920,00	novecentos e vinte reais
Valor Total do LOTE :							novecentos e vinte reais	920,00

Prazo e local de entrega dos bens conforme os termos do edital e seus anexos;

Prazo de validade da Proposta 60 (sessenta) dias;

A licitante garante a entrega dos produtos sem qualquer defeito de fabricação, caso for constatado alguma imperfeição, a mesma se responsabiliza em fazer a substituição dos produtos em tempo hábil.

Declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.024/2019, às cláusulas e condições previstas no edital deste Pregão Eletrônico.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Outrossim, declaramos que:

tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas neste edital e seus anexos/termo de referência.

Independente dê declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas, tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Assinado digitalmente por L H CASTRO DE ANDRADE FILHO
COMERCIO:22684715000143
DN: cn=L H CASTRO DE ANDRADE FILHO
COMERCIO:22684715000143, c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=videoconferencia, email=ENYALMERDAMIA@GMAIL.COM
Motivo: Sou o autor deste documento



ENDEREÇO: R RAIMUNDO BONIFÁCIO DA SILVA
Nº124, PARQUE SAO JOAO CEP: 61.946-115 - MARANGUAPE/CE